
RS VS
FAHRPLAN Linie 4

STADTBUS RADOLFZELL
gültig ab 01. Januar 2026

Freies WLAN im Stadtbus
Busfahren in Radolfzell wird jetzt noch attraktiver, denn unsere Fahrgäste können ab sofort 
kostenlos das WLAN in den mit dem WLAN-Symbol gekennzeichneten Stadtbussen 
nutzen. Dafür wurden alle Busse der Stadtwerke mit entsprechender Technik ausgerüstet. 

So einfach gehts: Suchen Sie in Ihrem Smartphone oder Notebook nach dem Netzwerk 
„Stadtbus_Radolfzell“. Wenn Sie unser Netzwerk gefunden haben, bestätigen Sie die 
Nutzungsbedingungen und schon können Sie kostenlos das Internet nutzen.

Einsteigen. 
Einloggen. 
Lossurfen.

FREIES
WiFiIM BUS

1 	Kinder bis einschließlich 14 Jahre 
	 gemäß den Besonderen Beförde- 
	 rungsbedingungen 

2	 Schüler, Auszubildende, Studenten; 

3 	Ein Elternteil und beliebig viele 
Kinder im familienrechtlichen Sinn 
bis einschließlich 18 Jahre;

4 Personen ab 60 Jahre.

Legende:

Haltestelle

Haltestelle (Eine Richtung)

Umsteigestation

Haltestelle (Nur zu bestimmten Zeiten)

Haltestelle (Nur zu bestimmten Zeiten, eine Richtung)

Endhaltestelle

ZOB ➜ Nordweststadt ➜ Nordstadt ➜ ZOB 

ZOB ➜ Nordstadt ➜ Nordweststadt ➜ ZOB

ZOB ➜ Kneippstraße ➜ Mettnau ➜ Strandbad ➜ ZOB

ZOB ➜ BEZ ➜ ZOB 

ZOB ➜ Mettnau ➜ Strandbad ➜ ZOB 

ZOB ➜ Waldfriedhof ➜ Weinburg ➜ Altbohl ➜ ZOB (Kleinbus) 

1

2

3

4

5

6

ZOB ➜ Böhringer Straße ➜ Böhringen Wiesengrund ➜ Böhringen Bahnhof ➜ Böhringen Wiesengrund ➜ Böhringer Straße ➜ ZOB 3

ZOB ➜ Möggingen ➜ Liggeringen ➜ Güttingen ➜ Stahringen ➜ Güttingen ➜ Liggeringen ➜ Möggingen ➜ ZOB 4

ZOB ➜ Schützenstraße ➜ ➜  ➜ 

Hegaustraße/Hochhäuser

Hegaustraße

Hohentwielstr.

RIZ

Walter-Schellenberg
Straße Höristraße

Kasernen-/
Höristraße

Kasernenstraße

Bl
ei

ch
w

ie
se

n-
st

ra
ße

Schützenstraße ➜ ZOB 5

1 2

3

6

4

5
1 2 4 5 6

Villa
 Bo

sch

Se
eh

ald
e

Mett
na

u

Sta
dio

n

Kn
eip

pst
raß

e

Mett
na

usc
hu

le

Herm
an

n-S
ern

ati
ng

er-
Str

aß
e

Mett
na

u S
tad

ion

Str
an

db
ad

str
aß

e

Wern
er-

Mess
mer-

Kli
nik

Str
an

db
ad

LuisenplatzFürstenbergstraße

Obertor

Polizei

Milchwerk /
Hadwigstraße

Sta
dt-

mitteSü
dk

uri
er

B34 Ost

Siedlerbrunnen

Waldfriedhof
Ka

rl-B
üch

ele
r-S

tra
ße

Ka
pe

llen
weg

 Ost

Ka
pe

llen
weg

Lär
che

nw
eg

Mögginger 
Steig

Stürzkreut /-
Höhenweg

Bu
chh

ofs
tei

g

NordBu
chh

ofs
tei

g

Bis
marc

kst
r.

Forsteibrunnen

Untertorstraße

Pro Seniore

Allw
eile

r

Böhringer Str.

Böhringer-/
Bleichwiesenstr.

Friedhofstr. Sch
wert

str
aß

e
Mein

rad
spl

atzBS
ZEkkehardstr.

Hochhäuser

Neuer Wall

Schlesierstraße

Sonnenrain
Sonnenrain-
schule

Reutesteig

SchafweideNordendstraße

3
Einkaufszetrum/
Böhringer Straße

Wies
en

gru
nd

Bo
de

nse
est

raß
e

Ro
mmels

tr.

Kirche

Sportplatz

Erzberger Straße

Bahnhof Espelweg

Paul-Gerhard-Straße

Bei der
Bachbruck

Hölzlestraße

Schule

Kindergarten
Oberholz

Ecke Hegau-/Höristr.

Radolfzell
ZOB – Bahnhof

Zu
r S

chm
ied

e

Herz
en

str
aß

e

Se
ero

se

Sta
dtw

erk
e

TH
W

Herr
en

lan
dst

raß
e

Robert-Gerwig-Straße

Einkaufszentrum/
     Zeppelinstraße 

Schiesser

Schützenstraße

Waldhaus

Millennium

Stockacher Straße
Edeka

5

DRK

Radolfzeller Straße

Markelfingen
Kindswiese

Oberdorfstraße

Markolfstraße

Im Tal

Wildpark

3

Libellenweg

Konstanzer Straße
Hebelstraße

4

Stürzkreut

Möggingen am Ried

Oberdorf

Liggeringen Dorfmitte

Weinburg

Kre
ise

l

Sch
ule

Bu
che

nse
eh

all
e

Sta
hri

ng
en

 Sü
d

Ba
hn

ho
f

Dorf
pla

tz

Güttingen
Bordwaldstraße

Kunststofffabrik

Gymnasium

Leichtathletikstadion

Riedweg

STADTBUS Tarife

STADTBUS Linienplan

Tarifarten Preise 
in Euro

erhältlich beim 
Fahrer im Bus

erhältlich im Büro der 
Tourist-Info (Seestr. 30)

Einzelfahrschein
Einzelfahrschein Erwachsene
Einzelfahrschein Ermäßigte1

1,00
0,50

•
•

Monatsticket
	 Einzelticket
	 Schülerticket2 
	 Familienticket3 
	 Seniorenticket4

36,50 
20,00 
57,00
31,00

•
•
•
•

Jahresticket
	 Einzelticket
	 Schülerticket2 
	 Familienticket3 
	 Seniorenticket4

365,00 
200,00 
570,00
310,00

•
•
•
•

VHB-City-Tarife für den Stadtverkehr Radolfzell gültig ab 1. Januar 2026

4
➜ ZOB
➜ Möggingen
➜ Liggeringen
➜ Güttingen
➜ Stahringen
➜ ZOB

Stadtwerke Radolfzell GmbH:
Stadtbus Tel. 0 77 32 / 80 08 - 0
Mo. + Di. 	 08:30 - 17:00 Uhr
Mittwoch 08:30 - 12:00 Uhr
Donnerstag 08:30 - 18:00 Uhr
Freitag 08:30 - 12:00 Uhr

Fahrplanauskünfte im Internet:
www.stadtwerke-radolfzell.de
www.vhb-info.de 

Weitere Informationen:	

www.stadtwerke.de 
oder einfach QR-Code 
scannen



Radolfzell Bahnhof / ZOB ab - 12:15 - - 13:10
Luisenplatz ab - 12:16 - - 13:11
Polizei ab - 12:17 - - 13:12
Libellenweg ab - 12:18 - - 13:13
Konstanzer Straße ab - 12:19 - - 13:14
Riedweg ab - 12:19 - - 13:14
Radolfzell Stürzkreut ab - 12:20 - - 13:15
Möggingen am Ried ab - 12:22 - - 13:17
Möggingen Oberdorf ab - 12:23 - - 13:18
Liggeringen Dorfmitte ab - 12:28 - - 13:23
Liggeringen Kunststofffabrik ab - 12:29 - - 13:24
Güttingen Bordwaldstraße ab - 12:31 - - 13:26
Dorfplatz ab - 12:32 - - 13:27
Schule ab - 12:32 - - 13:27
Kreisel ab - 12:33 - - 13:28
Güttingen Buchenseehalle ab - 12:34 - - -
Stahringen Süd ab - - - - -
Stahringen Bahnhof an - - - - -
Stahringen Bahnhof ab - - - - -
Stahringen Süd ab - - - - -
Güttingen Buchenseehalle ab 07:10 - - - -
Kreisel ab 07:11 - - - 13:29
Schule ab 07:11 - - - 13:29
Dorfplatz ab 07:12 - - - 13:30
Güttingen Bordwaldstraße ab 07:13 - - - 13:31
Liggeringen Kunststofffabrik ab 07:15 - - - 13:33
Liggeringen Dorfmitte ab 07:17 - - - 13:35
Möggingen Oberdorf ab 07:21 - - - 13:39
Möggingen am Ried ab 07:22 - - - 13:40
Radolfzell Stürzkreut ab 07:25 - - - 13:43
Weinburg ab 07:25 - - - 13:43
Riedweg ab 07:26 - - - 13:44
Gymnasium ab - - 12:14 13:06 -
Leichtathletikstadion ab - - A A -
Hebeltraße ab - - A A -
Konstanzer Straße ab 07:26 - - - 13:44
Libellenweg ab 07:27 - A A 13:45
Polizei ab 07:28 - A A 13:46
Fürstenbergstraße ab 07:29 - A A 13:47
Obertor ab 07:31 - A A 13:49
Radolfzell Bahnhof / ZOB an 07:33 - 12:19 13:11 13:51

Radolfzell Bahnhof / ZOB ab - - 05:40 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 - - 07:10 20:10 21:10 00:10
Zur Schmiede ab - - 05:40 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 - - 07:10 20:10 21:10 00:10
Herzenstraße ab - - 05:41 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 - - 07:11 20:11 21:11 00:11
Seerose ab - - 05:42 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12 - - 07:12 20:12 21:12 00:12
Stadtwerke / THW ab - - 05:43 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 - - 07:13 20:13 21:13 00:13
Herrenlandstraße ab - - 05:44 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14 - - 07:14 20:14 21:14 00:14
Robert-Gerwig-Straße ab - - 05:45 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 - - 07:15 20:15 21:15 00:15
Einkaufszentrum / Böhringer Str. ab - - 05:47 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 - - 07:17 20:17 21:17 00:17
Einkaufszentrum / Zeppelinstraße ab - - 05:47 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 - - 07:17 20:17 21:17 00:17
Stadtwerke / THW ab - - 05:49 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19 - - 07:19 20:19 21:19 00:19
Seerose ab - - 05:50 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 - - 07:20 20:20 21:20 00:20
Herzenstraße ab - - 05:51 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 - - 07:21 20:21 21:21 00:21
Zur Schmiede ab - - 05:52 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22 - - 07:22 20:22 21:22 00:22
Radolfzell Bahnhof / ZOB an - - 05:53 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 - - 07:23 20:23 21:23 00:23
Radolfzell Bahnhof / ZOB ab - - 05:55 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25 - - 07:25 20:25 21:25 00:25 08:30 22:30
Luisenplatz ab - - 05:56 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 - - 07:26 20:26 21:26 00:26 08:31 22:31
Polizei ab - - 05:57 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27 - - 07:27 20:27 21:27 00:27 08:32 22:32
Libellenweg ab - - 05:58 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28 - - 07:28 20:28 21:28 00:28 08:33 2233
Konstanzer Straße ab - - 05:59 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29 - - 07:29 20:29 21:29 00:29 08:34 22:34
Riedweg ab - - 05:59 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29 - - 07:29 20:29 21:29 00:29 08:34 22:34
Radolfzell Stürzkreut ab - - 06:00 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30 - - 07:30 20:30 21:30 00:30 08:35 22:35
Möggingen am Ried ab - - 06:02 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32 - - 07:32 20:32 21:32 00:32 08:37 2237
Möggingen Oberdorf ab - - 06:03 20:33 21:33 22:33 23:33 00:33 - - 07:33 20:33 21:33 00:33 08:38 22:38
Liggeringen Dorfmitte ab - - 06:08 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 - - 07:38 20:38 21:38 00:38 08:43 22:43
Liggeringen Kunststofffabrik ab - - 06:09 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39 - - 07:39 20:39 21:39 00:39 08:44 22:44
Güttingen Bordwaldstraße ab - - 06:11 20:41 21:41 22:41 23:41 00:41 - - 07:41 20:41 21:41 00:41 08:46 22:46
Dorfplatz ab - - 06:12 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 - - 07:42 20:42 21:42 00:42 08:47 22:47
Schule ab - - 06:12 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 - - 07:42 20:42 21:42 00:42 08:47 22:47
Kreisel ab - - 06:13 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43 - - 07:43 20:43 21:43 00:43 08:48 22:48
Güttingen Buchenseehalle ab - - 06:14 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44 - - 07:44 20:44 21:44 00:44 08:49 22:49
Stahringen Süd ab - - 06:17 20:47 21:47 22:47 23:47 00:47 - - 07:47 20:47 21:47 00:47 08:52 2252
Stahringen Bahnhof an - - 06:19 20:49 21:49 22:49 23:49 00:49 - - 07:49 20:49 21:49 00:49 08:54 22:54
Stahringen Bahnhof ab 05:32 06:02 06:32 21:02 22:02 23:02 00:02 - 07:02 07:32 08:02 21:02 22:02 01:02 08:56 22:56
Stahringen Süd ab 05:34 06:04 06:34 21:04 22:04 23:04 00:04 - 07:04 07:34 08:04 21:04 22:04 01:04 08:58 22:58
Güttingen Buchenseehalle ab 05:38 06:08 06:38 21:08 22:08 23:08 00:08 - 07:08 07:38 08:08 21:08 22:08 01:08 09:02 23:02
Kreisel ab 05:39 06:09 06:39 21:09 22:09 23:09 00:09 - 07:09 07:39 08:09 21:09 22:09 01:09 09:03 23:03
Schule ab 05:39 06:09 06:39 21:09 22:09 23:09 00:09 - 07:09 07:39 08:09 21:09 22:09 01:09 09:03 23:03
Dorfplatz ab 05:40 06:10 06:40 21:10 22:10 23:10 00:10 - 07:10 07:40 08:10 21:10 22:10 01:10 09:04 23:04
Güttingen Bordwaldstraße ab 05:41 06:11 06:41 21:11 22:11 23:11 00:11 - 07:11 07:41 08:11 21:11 22:11 01:11 09:05 23:05
Liggeringen Kunststofffabrik ab 05:43 06:13 06:43 21:13 22:13 23:13 00:13 - 07:13 07:43 08:13 21:13 22:13 01:13 09:07 23:07
Liggeringen Dorfmitte ab 05:45 06:15 06:45 21:15 22:15 23:15 00:15 - 07:15 07:45 08:15 21:15 22:15 01:15 09:09 23:09
Möggingen Oberdorf ab 05:49 06:19 06:49 21:19 22:19 23:19 00:19 - 07:19 07:49 08:19 21:19 22:19 01:19 09:13 23:13
Möggingen am Ried ab 05:50 06:20 06:50 21:20 22:20 23:20 00:20 - 07:20 07:50 08:20 21:20 22:20 01:20 09:14 23:14
Radolfzell Stürzkreut ab 05:53 06:23 06:53 21:23 22:23 23:23 00:23 - 07:23 07:53 08:23 21:23 22:23 01:23 09:17 23:17
Weinburg ab 05:53 06:23 06:53 21:23 22:23 23:23 00:23 - 07:23 07:53 08:23 21:23 22:23 01:23 09:17 23:17
Riedweg ab 05:54 06:24 06:54 21:24 22:24 23:24 00:24 - 07:24 07:54 08:24 21:24 22:24 01:24 09:18 23:18
Konstanzer Straße ab 05:54 06:24 06:54 21:24 22:24 23:24 00:24 - 07:24 07:54 08:24 21:24 22:24 01:24 09:18 23:18
Libellenweg ab 05:55 06:25 06:55 21:25 22:25 23:25 00:25 - 07:25 07:55 08:25 21:25 22:25 01:25 09:19 23:19
Polizei ab 05:56 06:26 06:56 21:26 22:26 23:26 00:26 - 07:26 07:56 08:26 21:26 22:26 01:26 09:20 23:20
Fürstenbergstraße ab 05:57 06:27 06:57 21:27 22:27 23:27 00:27 - 07:27 07:57 08:27 21:27 22:27 01:27 09:21 23:21
Obertor ab 05:59 06:29 06:59 21:29 22:29 23:29 00:29 - 07:29 07:59 08:29 21:29 22:29 01:29 09:23 23:23
Radolfzell Bahnhof / ZOB an 06:01 06:31 07:01 21:31 22:31 23:31 00:31 - 07:31 08:01 08:31 21:31 22:31 01:31 09:25 23:25

STADTBUS FahrplanLinie 4 ZOB   ➜   BEZ   ➜   ZOB
ZOB   ➜   Möggingen   ➜   Liggeringen   ➜   Güttingen   ➜   Stahringen   ➜   Güttingen   ➜   Liggeringen   ➜   Möggingen   ➜   ZOB

An bewegl. Ferientagen Verkehr wie an Schultagen. 
An gesetzl. Feiertagen Verkehr wie an Sonntagen.

Am 24.12. und 31.12 Verkehr wie an Samstagen. 
Fallen diese Tage auf einen Sonntag, so gilt der Sonntagsfahrplan. 
Betriebsschluss an beiden Tagen: 20:00 Uhr.

SchulverkehrMontag - Freitag Samstag Sonntag

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 3

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 3
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 3

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 3
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 3

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 3
0 

M
in

ut
en

   

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 3

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 3
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 3

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 3
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 3

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 3
0 

M
in

ut
en

   

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 6

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 6

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

  
 •

  
 a

lle
 6

0 
M

in
ut

en
  

 •
  

 a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

   

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

   
• 

  a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

   
• 

  a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

   
• 

  a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

   
• 

  a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

   
• 

  a
lle

 6
0 

M
in

ut
en

Sonn- und 
Feiertage 

kein Verkehr

A: Halt nur zum Aussteigen.




